



Pan
Andrzej Molin
Radny Sejmiku Województwa
Śląskiego

MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Jakub Chetstowski

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonía 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 290
FAKS +48 32 20 78 291

marszal@slaskie.pl
slaskie.pl
powstania.slaskie.pl

W odpowiedzi na interpelację nr INT.6.0003-0139/19 z dnia 16.12.2019 r. dotyczącą zadań na DW938, DW941 i DW942, po uzyskaniu informacji z Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach poniżej przedstawiam informacje na poszczególne punkty ww. Interpelacji.

Ad. 1. Kwestia powierzenia Miastu Cieszyn opracowania projektu budowy zatok autobusowych na drodze wojewódzkiej nr 938 w Cieszynie zostanie rozpatrzona na początku 2020 r.

Ad 2. Dla zadania "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 942 w miejscowości Wiśla od skrzyżowania z ul. Czarne do skoczni" w latach 2017 - 2018 została opracowana dokumentacja projektowa, a realizacja zadania planowana była w trybie ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (na podstawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej).

[REDACTED]

[REDACTED] nie ma obecnie możliwości realizacji inwestycji, w tym nie ma możliwości wystąpienia z wnioskiem o wydanie decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej.

W przypadku rozwiązania problemu [REDACTED] podjęte zostaną działania związane z budową chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 942 na odcinku od skrzyżowania z ul. Czarne do skoczni w Wiśle Malince.

Ad 3. Budowa drugiej jezdni drogi wojewódzkiej nr 941, na odcinku od Osiedla Manhattan w Ustroniu do granicy z Wisłą, wymagałaby zajęcia dodatkowego terenu. Zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 r. w sprawie warunków

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie, w przypadku ulicy w terenie zabudowanym minimalna szerokość w liniach rozgraniczających dla ulicy o przekroju dwujezdniowym, z 2 pasami ruchu w każdym kierunku, wynosi 40 m, natomiast poza terenem zabudowanym szerokość minimalna pasa drogowego drogi o przekroju dwujezdniowym, z 2 pasami ruchu w każdym kierunku, wynosi 35 m. Droga wojewódzka nr 941 na odcinku wnioskowanym do rozbudowy zlokalizowana jest częściowo w zabudowanym terenie. W przypadku budowy drugiej jezdni i przebudowy istniejących skrzyżowań, w związku z zagospodarowaniem otoczenia istniejącego pasa drogowego, nastąpi kolizja rozbudowywanej drogi z zabudowaniami, co będzie wymagać wyburzeń dużej ilości budynków (mieszkalnych oraz usługowych), co może być przyczyną protestów na etapie projektowania oraz odwołań na etapie uzyskiwania decyzji administracyjnych niezbędnych dla realizacji zadania. Ograniczenie stanowi również linia kolejowa prowadzona równolegle do istniejącego pasa drogowego oraz cieki wodne, stanowiące dopływy rzeki Wiśla.

Dodatkowym utrudnieniem jest również fakt, iż droga wojewódzka nr 942 na analizowanym odcinku zlokalizowana jest na terenie otuliny Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego oraz w bliskim sąsiedztwie Obszaru Natura 2000 Beskid Śląski PLH240005. Rozbudowa drogi o drugą jezdnię w takich uwarunkowaniach środowiskowych może znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000, a tym samym może wymagać przyjęcia specjalnych rozwiązań projektowych mających wpływ zarówno na koszt budowy jak i na zajętość terenu (ze względu na konieczność realizacji dodatkowych zabezpieczeń). Z powyższych względów nie jest planowana budowa drugiego pasa drogi wojewódzkiej nr 941 na odcinku od Osiedla Manhattan w m. Ustroń do granicy m. Wiśla.

Ad. 4. Z informacji przekazanej przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach wynika, że szacunkowy koszt przebudowy drogi przebiegającej przez miasto Szczyrk wynosi ok. 13 mln zł, natomiast remont wielkopowierzchniowy drogi wojewódzkiej nr 942 w Szczyрку na odcinku od ul. Uzdrowskiej do nowo wybudowanego ronda w ramach obwodnicy m. Buczkowice oraz na odcinku od m. Wiśla (Biały Krzyż) na długości ok. 2,5 km w kierunku m. Szczyrk wynosi ok. 7 mln zł.

W przypadku wygospodarowania w 2020 r. środków finansowych w budżecie Województwa Śląskiego, zostaną podjęte działania w celu remontu/przebudowy ww. odcinka drogi wojewódzkiej nr 942.

Z
paruzi uniam
MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
Jakub Chęłstowski

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia a/a